
 

 
Tjänsteskrivelse 
2018-02-22 

Handläggare Diarienummer 
Marie Lindström 
Utredningsenheten 

 

2017KS/1067 
 
Kommunstyrelsen 

  
 

 
 
Växel 08-570 470 00  •  varmdo.kommun@varmdo.se  •  www.varmdo.se  •  

 
Sponsoravtal med Sports Heart Camp 
 

Förslag till beslut 
Sponsoravtalet med Härenstam Family AB avseende Sports Heart Camp godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Härenstam Family AB har bedrivit idrottsläger för barn och unga, Sports Heart Camp, ett 
antal somrar i Värmdö kommun. Verksamheten har varit populär och fått positiv 
uppmärksamhet i medier vilket har gett Värmdö god publicitet. En formalisering av företagets 
samarbete med Värmdö kommun i form av ett treårigt sponsoravtal klargör parternas framtida 
åtaganden.  

Bakgrund 
Härenstam Family AB har i tre år bedrivit Sports Heart Camp i Värmdö kommun. Sports 
Heart Camp är ett idrottsläger för barn och ungdomar i åldrarna 7 till 16 år. Syftet med Sports 
Heart Camp är att bidra till en glädjefylld, utvecklande och välkomnande idrottsmiljö som ser, 
bekräftar och möter varje individ där han eller hon befinner sig som människa och idrottare. 
Under de år verksamheten har bedrivits har deltagarantalet ökat och i år räknar verksamheten 
med ca 1 000 deltagare. Sport Camp lockar deltagare från Värmdö men också från exempelvis 
Helsingborg, Umeå, Gotland, Göteborg, Finland, USA och Österrike.  
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämnden vid sammanträdet 13 februari 2018. 

Ärendebeskrivning 

Sports Heart Camps verksamhet 
Sports Heart Camp arbetar för alla barns rätt till idrott och hälsa. Sports Camp erbjuder 
övernattning är för de äldsta, dagläger (Day Camp) för de lite yngre och Play Camp 
tillsammans med vårdnadshavare för de allra yngsta. De som är 16 år eller äldre har möjlighet 
att ansöka till Sports Hearts akademi i socialt ledarskap och praktisera som ungdomsledare 
eller gruppledare under lägret tillsammans med erfarna idrottsledare. 
Deltagarna i Sports Hearts verksamhet har möjlighet att prova på fotboll, ishockey, 
innebandy, handboll, basket, friidrott, bordtennis, mountainbike, dans, show, e-sport och 
schack. Deltagarna får även chans att träffa idrottsprofiler som på olika sätt deltar i 
aktiviteterna. Bland de som varit med kan nämnas Stefan Holm, Börje Salming, Stina 
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Blackstenius, Henok Goitom, Malin Ewerlöf, Amanda Delgado Johansson och Kennedy 
Bakircioglu. 
Sports Camp pågår en vecka i augusti. En anmälningsavgift betalas, för deltagare som 
övernattar är avgiften mellan cirka 2 400 kr och 3 000 kr. I priset ingår startkit med t-shirt, 
shorts, strumpor, ryggsäck och vattenflaska samt frukost, lunch, mellis, middag och 
kvällsmål. Dessutom finns en frukt- och juicebuffé tillgänglig under hela lägret. I Sports 
Camp ingår även logi i skola, aktiviteter kvällstid samt transport vid lägrets start samt slut till 
och från Cityterminalen i Stockholm för de som önskar. Deltagare i daglägret betalar mellan 
cirka 1 600 kr och 2 300 kr. Syskon får rabatt till lägren. Syftet med verksamheten är att alla 
ska kunna vara med oavsett prestation eller betalningsförmåga. Deltagaravgiften får därför 
inte bli för hög. Det finns möjlighet för vårdnadshavare som inte kan betala 
anmälningsavgiften att ansöka om en stipendieplats för sitt barn på Sports Heart Camp.  
Målgruppen för Sports Hearts lägerverksamheter är alla barn och ungdomar, inklusive barn 
med funktionsnedsättning och barn med utländsk bakgrund.  

Samarbete med Värmdö kommun 
Under de år Sports Heart Camp har bedrivits i Värmdö har kommunen stöttat verksamheten 
med föreningsbidrag genom Ingarö IF. Den mediala uppmärksamhet som funnits kring 
verksamheten genom exempelvis tidningsartiklar och reportage i TV har inneburit good-will 
för kommunen. Sannolikt har även besöksnäringen gynnats av verksamheten eftersom ett 
större antal människor vistats i kommunen under perioden. 

Sponsoravtal 
Värmdö kommun och Härenstam Family AB vill formalisera samarbetet genom att ingå ett 
treårigt sponsoravtal för Sports Heart Camps verksamhet. Båda parter åtar sig att 
marknadsföra respektive part. Värmdö kommun betalar Härenstam Family AB 700 000 kr för 
att arrangera och genomföra lägret. Kommunen tillhandahåller idrottsområden och 
idrottslokaler och för detta betalar Härenstam Family AB 700 000 kr. Värmdö kommun 
anställer feriearbetande ungdomar som erbjuds att arbeta med bland annat stödfunktioner vid 
Sports Heart Camps aktiviteter. Sports Heart arbetsleder ungdomarna. 

Bedömning 
Sports Hearts Camps värdegrund stämmer överens med den gemensamma visionen för svensk 
idrotts framtida utveckling, Strategi 20251. Visionen innebär bland annat att det ska vara 
enkelt och attraktivt att idrotta för unga, vuxna och äldre med olika bakgrund och 
livssituation.  
Härenstam Family AB har bedrivit sin verksamhet Sports Heart Camp ett antal somrar i 
Värmdö kommun. Sports Heart Camp har fått positiv uppmärksamhet i medier vilket har gett 
Värmdö kommun god publicitet. En formalisering av samarbetet mellan kommunen och 
Härenstam Family AB i form av ett sponsoravtal klargör parternas åtaganden.  

                                                 
1 Strategi 2025 är en vision framtagen av Riksidrottsförbundet, SISU idrottsutbildarna och de olika 
specialidrottsförbundet i landet. 
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Verksamheten har vuxit och blivit en angelägenhet som berör fler ansvarsområden än de som 
kultur- och fritidsnämnden omfattar. Därför bör beslutet om att godkänna sponsoravtalet med 
Härenstam Family AB fattas av kommunstyrelsen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Värmdö kommun anställer genom Tillväxtavdelningen feriearbetande ungdomar som får 
uppgifter i Sports Hearts verksamhet under en period under augusti. Det innebär att 
kommunen bekostar lön och sociala avgifter för dessa ungdomar. I övrigt innebär 
sponsoravtalet mellan Värmdö kommun och Härenstam Family AB kostnadsneutralitet 
genom att kommunen betalar företaget 700 000 kr för att arrangera lägret och företaget betalar 
kommunen 700 000 kr för idrottsområden och lokaler. Ersättning utöver den faktiska 
kostnaden för att boka kommunens lokaler kan inte erhållas. Samtlig finansiering sker inom 
ram och inom respektive nämnds verksamhet. 
Den omfattande verksamhet som bedrivs under en vecka i augusti innebär att besöksnäringen 
i Värmdö kommun gynnas ekonomiskt. Medföljande anhöriga uppehåller sig i kommunen 
vilket innebär ökad konsumtion och eventuella övernattningar. 

Konsekvenser för miljön 
Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 
Barn och ungdomar i Värmdö kommun har möjlighet att ansöka om att delta i Sports Heart 
Camp och utöva idrott i en utvecklande och välkomnande miljö. Det gäller även ungdomar 
med funktionsnedsättning och nyanlända som ännu inte behärskar svenska språket. De 
medborgare i Värmdö kommun som bedriver näringsverksamhet gynnas av den förväntade 
ökade konsumtionen från medföljande anhöriga. 

Konsekvenser för barn 
Barn och ungdomar i Värmdö kommun har möjlighet att ansöka om att delta i Sports Heart 
Camp. Det gäller även de som har funktionsnedsättning och nyanlända som ännu inte 
behärskar svenska språket. De barn och ungdomar som inte har möjlighet att betala 
deltagaravgiften kan ansökan om en stipendieplats hos Sports Heart Camp. 

Ärendets beredning 
Kultur- och fritidsnämnden föreslog, 13 februari 2018, att kommunstyrelsen godkänner 
avtalet. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
2 
3 
4 
5 
 

Policy för sponsring 
Artikel i NVP 
Artikel i DN 
Sponsoravtal 
Beslut i kultur- och fritidsnämnden 2018-02-13 § 13 

Biläggs 
Biläggs 
Biläggs 
Biläggs 
Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 
Härenstam Family AB 
Kultur- och fritidsnämnden 
 
Camilla Broo      Frida Nilsson 
Kommundirektör     Sektorchef administration 
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